
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IEKŠLIETU MINISTRIJAS DARBA PLĀNS 

2023. GADAM  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RĪGA, 2023



Saturs 

I. Uzdevumi, kas izriet no Iekšlietu nozares stratēģijas 2023.-2027. gadam. 

II. Uzdevumi, kas izriet no Iekšlietu ministrijas stratēģijas 2023.-2027. gadam. 

III. Citi svarīgi uzdevumi. 

 

Pielikums Nr.1.: Plānošanas dokumenti, pamatnostādnes, konceptuālie ziņojumi un citi rīcības dokumenti 

 

Iekšlietu ministrijas struktūrvienību saīsinājumi 

ĀIAUD Iekšlietu ministrijas Ārvalstu investīciju attīstības un uzraudzības departaments 

ELSSD Iekšlietu ministrijas Eiropas lietu un starptautiskās sadarbības departaments 

FVD Iekšlietu ministrijas Finanšu vadības departaments 

IAN Iekšlietu ministrijas Iekšējā audita nodaļa 

IeM Iekšlietu ministrija 

ITDPAN Iekšlietu ministrijas Informācijas tehnoloģiju drošības politikas un attīstības nodaļa 

JD Iekšlietu ministrijas Juridiskais departaments 

KN Iekšlietu ministrijas Komunikācijas nodaļa 

NĪNAN Iekšlietu ministrijas Nekustamo īpašumu un nodrošinājuma attīstības nodaļa 

NPD Iekšlietu ministrijas Nozares politikas departaments 

PVAD Iekšlietu ministrijas Personāla vadības un administratīvais departaments 

SRN Iekšlietu ministrijas Slepenā režīma nodaļa 

  

 

 

 

 

 



3 
 

Preambula 

Iekšlietu ministrijas 2023. gada darba plāns (turpmāk – Darba plāns) ir institūcijas vadības dokuments, kas nodrošina Iekšlietu ministrijas 

stratēģijas 2023.-2027. gadam1 un Iekšlietu nozares stratēģijas 2023.-2027. gadam2 izpildi. Iekšlietu ministrijas (turpmāk – Ministrija) vadības un 

politikas plānošanas dokumentu pamatā ir Iekšlietu nozares stratēģijas mērķu karte3 (turpmāk – Mērķu karte), kurā ir definēta Ministrijas misija, vīzija, 

vērtības, stratēģiskās prioritātes, mērķi un svarīgākie snieguma rādītāji. 

Darba plāna struktūra ir veidota: 

● Uzdevumi, kas izriet no Iekšlietu nozares stratēģijas 2023.-2027. gadam; 

● Uzdevumi, kas izriet no Iekšlietu ministrijas stratēģijas 2023.-2027. gadam; 

● Citi svarīgi uzdevumi. 

 

Ministrijas struktūrvienības, lai īstenotu noteiktās stratēģiskās prioritātes un sasniegtu definētos rezultātus, savas kompetences ietvaros iesaistās 

politikas plānošanas un citu rīcības dokumentu (pielikums Nr. 1) izpildē.  

Ministrijas struktūrvienības turpina darbu pie uzdevumiem, kurus bija paredzēts pabeigt 2022. gadā, bet kuru izpilde dažādu iemeslu dēļ ir 

ieilgusi.  

Lai mazinātu administratīvo slogu un nedublētu atskaitīšanās procesu, Darba plāna galvenajā sadaļā netiek uzskaitīti tiesību aktos vai 

plānošanas dokumentos definētie Ministrijas veicamie uzdevumi4, kā arī starptautiskie projekti, kurus Ministrija vada vai kuros tā ir iesaistīta.  

Ministrija īpašu uzmanību pievērsīs nacionālo pasākumu īstenošanai, lai līdz 2023. gada beigām nodrošinātu infrastruktūras izbūvi uz Latvijas 

Republikas ārējās sauszemes robežas, kā arī nodrošinātu Eiropas Savienības robežu un drošības sistēmu jaunās arhitektūras ieviešanu, kā arī augstas 

gatavības projektiem, kuru ievaros tiks uzbūvēti 8 jauni ugunsdzēsības depo ar papildu telpām Ministrijas padotībā esošajām iestādēm un Neatliekamās 

medicīniskās palīdzības dienestam, kā arī tiks turpināts nodrošināt palīdzības sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

Iekšlietu nozares stratēģijā definēta virkne galveno uzdevumu, kas izriet no prioritārajiem politikas un prioritārajiem horizontālajiem mērķiem, 

kuru izpildes novērošanā un koordinācijā iesaistīta Ministrija, taču uzdevumu izpildi nodrošina padotības iestādes.5 

                                                           
1 Apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas 2022. gada 8. novembra rīkojumu Nr. 1-2/1502. 
2 Apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas 2022. gada 15. augusta rīkojumu Nr. 1-2/1075. 
3 Apstiprināta ar Ministrijas 2021. gada 27. septembra rīkojumu nr. 1-12/949 “Par Iekšlietu ministrijas darbības stratēģijas 2020.-2022. gadam aktualizāciju”. 
4 Darba plānā ir iekļauti atsevišķi uzdevumi, kam ir valstiska nozīme, bet kuri izriet no tiesību aktiem vai plānošanas dokumentiem. 
5 (1) Īstenot zaļās pārejas pieeju iekšlietu nozares jauno objektu būvniecībā (“Būvēt zaļi!”) un Iekšlietu ministrijas valdījumā un nomā esošo nekustamo īpašumu pārvaldīšanā un 

attīstībā (“Pārvaldīt atbildīgi!”), veicinot atbildīgu ekoloģisko, ekonomisko un sociālo ilgtspēju; (Iekšlietu nozares stratēģija 2023.-2027. gadam, prioritārais horizontālais mērķis: 

kvalitatīva darba vide. Rīcības virziens: efektīvas un funkcionāli lietderīgas valsts nekustamo īpašumu pārvaldības nodrošināšana.); (2) Uzbūvēt jaunus katastrofu pārvaldības centrus 



4 
 

Darba plāna sadaļā “Atbildīgā struktūrvienība” noteikta viena ministrijas struktūrvienība, kas ir atbildīga par pasākuma koordinēšanu un 

uzraudzību. Šī struktūrvienība arī ziņos par pasākuma izpildi. Pārējām pasākuma īstenošanā iesaistītajām ministrijas struktūrvienībām ir pienākums 

sniegt atbildīgajai ministrijas struktūrvienībai nepieciešamo informāciju par attiecīgā pasākuma izpildi uz pieprasījuma pamata. 

 

 

 

 

 

 

                                                           
gan valsts budžeta, gan Eiropas Savienības Atveseļošanās un noturības mehānisma plāna ietvaros; (Iekšlietu nozares stratēģija 2023.-2027. gadam, prioritārais horizontālais mērķis: 

kvalitatīva darba vide. Rīcības virziens: Iestāžu nodrošināšana ar darbam atbilstošām telpām.); (3) Ieviest vienotu iekšlietu nozares autotransporta pārvaldības sistēmu;( Iekšlietu 

nozares stratēģija 2023.-2027. gadam, prioritārais horizontālais mērķis: kvalitatīva darba vide. Rīcības virziens: Iestāžu nodrošināšana ar nepieciešamajiem materiāli tehniskajiem 

resursiem.); (4) Izstrādāt Civilās aizsardzības operacionālās vadības centra attīstības modeli un to ieviest; (Iekšlietu nozares stratēģija 2023.-2027. gadam, prioritārais politikas 

mērķis: nodrošināt efektīvu civilās aizsardzības sistēmas vadību un koordināciju. Rīcības virziens: civilās aizsardzības sistēmas operacionālās vadības uzlabošana.); (5) Nodrošināt 

efektīvu jaunā Imigrācijas likuma ieviešanu; (Iekšlietu nozares stratēģija 2023.-2027. gadam, prioritārais politikas mērķis: nodrošināt efektīvu migrācijas politikas īstenošanu. 

Rīcības virziens: ārzemnieku ieceļošanas un uzturēšanās sistēmas pilnveidošana.); (6) Sadarbībā ar Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem palielināt Valsts robežsardzes spējas 

(tehniskie līdzekļi, savietojamība, personāla prasmes) Valsts aizsardzības koncepcijā un Nacionālajā drošības koncepcijā noteikto uzdevumu veikšanā; (Iekšlietu nozares stratēģija 

2023.-2027. gadam, prioritārais politikas mērķis: nodrošināt Latvijas ārējās robežas neaizskaramību. Rīcības virziens: tehnisko līdzekļu nodrošināšana efektīvai robežas 

uzraudzībai.); (7) Pabeigt nekustamo īpašumu tiesību sakārtošanu valsts ārējās sauszemes robežas infrastruktūras izbūves nodrošināšanai; (Iekšlietu nozares stratēģija 2023.-2027. 

gadam, prioritārais politikas mērķis: nodrošināt Latvijas ārējās robežas neaizskaramību. Rīcības virziens: valsts robežas infrastruktūras stiprināšana.); (8) Nodrošināt sadarbību ar 

Amerikas Savienotajām Valstīm jautājumā par tehniskajiem līdzekļiem Valsts robežsardzes funkciju nodrošināšanai Amerikas Savienoto Valstu valdības finansēto programmu un 

fondu ietvaros; (Iekšlietu nozares stratēģija 2023.-2027. gadam, prioritārais politikas mērķis: nodrošināt Latvijas ārējās robežas neaizskaramību. Rīcības virziens: tehnisko līdzekļu 

nodrošināšana efektīvai robežas uzraudzībai.) (9) Nodrošināt dzīvības glābšanas kapacitāti izbraukumos uz notikumiem, paredzot katrā speciālajā ugunsdzēsības transportlīdzeklī 

vismaz trīs amatpersonas; (Iekšlietu nozares stratēģija 2023.-2027. gadam, prioritārais politikas mērķis: samazināt ugunsgrēkos radīto kaitējumu. Rīcības virziens: kvalitatīvu 

ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas darbu nodrošināšana.); (10) Nodrošināt sagatavošanās un realizācijas pasākumus 2023. gada Šengenas novērtēšanai Integrētās robežu pārvaldības 

jomā, Ārējo robežu joma un Atgriešanas jomā. (Iekšlietu nozares stratēģija 2023.-2027. gadam, prioritārais politikas mērķis: nodrošināt Latvijas saistību izpildi Eiropas Savienības 

robežu drošības jomā. Rīcības virziens: solidāra ieguldījuma sniegšana Eiropas Savienības ārējo robežu drošības nodrošināšanā.); (11) Nodrošināt inovatīva, preventīva rīka “IWOL-

2” ieviešanu, kura risinājuma pamatā ir pēc iespējas ātrāk un efektīvāk brīdināt tīmekļa lietotājus par iespējamajiem riskiem, apmeklējot vietnes ar noziedzīgu saturu (krāpšanas 

platformas, pikšķerēšanas (phishing) lapas, nelicencētie finanšu pakalpojumi). (Iekšlietu nozares stratēģija 2023.-2027. gadam, prioritārais politikas mērķis: samazināt noziedzības 

līmeni. Rīcības virziens: sērijveida noziegumos cietušo skaita samazināšana.); (12) Amatpersonu psiholoģiskā atbalsta sistēmas pilnveide, palielinot psiholoģiskā atbalsta kursa 

Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centra nodaļā “Dzintari”  kapacitāti un dažādojot pakalpojumu klāstu. (Iekšlietu nozares stratēģija 2023.-2027. gadam, prioritārais 

horizontālais mērķis: profesionāli, motivēti un uz attīstību orientēti nodarbinātie. Rīcības virziens: amatpersonu fiziskās sagatavotības un veselības veicināšana.); (13) Nodrošināt 

atbilstošu un mūsdienīgu materiāltehnisko nodrošinājumu, speciālos līdzekļus un tehniku kibernoziegumu apkarošanai (papildus infotehnisko apskašu darba staciju un 

programmnodrošinājuma iegāde un darba vietu aprīkošana, energotīkla izbūve, mikroklimata iekārtu uzstādīšanā, darba staciju, Infotehniskās labotatorijas tehniskā nodrošinājuma 

atjaunināšana,  divu pārvietojāmo Infotehnisko laboratoriju ik gadu uzturēšana un modernizācija). (Iekšlietu nozares stratēģija 2023.-2027. gadam, prioritārais horizontālais mērķis: 

kvalitatīva darba vide. Rīcības virziens: Iestāžu nodrošināšana ar nepieciešamajiem materiāli tehniskajiem resursiem.). 

 



5 
 

I. Uzdevumi, kas izriet no Iekšlietu nozares stratēģijas 2023.-2027. gadam 

 

Nr. Uzdevumi Atbildīgā 

struktūrvienība 
Iesaistītās 

struktūrvienības 
Uzdevuma īstenošanas 

termiņš Sasniedzamais rezultāts 

1. 
Koordinēt un pārraudzīt 

valsts ārējās sauszemes 

robežas infrastruktūras 

izbūves gaitu. 

NĪNAN 
Investīciju projektu 

attīstības vadītāja, FVD 

15.02.2023.; 

15.08.2023. 

Sagatavots un iesniegts 

izskatīšanai Ministru 

kabineta sēdē 

informatīvais ziņojums 

par valsts ārējās robežas 

apsardzībai 

nepieciešamās 

infrastruktūras izbūves 

gaitu6. 

2 nedēļu laikā pēc 

attiecīgā iepirkuma 

rezultāta noskaidrošanas. 

Sagatavots un iesniegts 

izskatīšanai Ministru 

kabineta  sēdē 

informatīvais ziņojums 

par pastāvīgās 

infrastruktūras valsts 

robežas joslā uz valsts 

sauszemes robežas gar 

Latvijas Republikas – 

Baltkrievijas Republikas 

valsts robežu izbūves 

                                                           
6,6 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta protokollēmuma “Informatīvais ziņojums “Par aktuālo situāciju saistībā ar nelegālās imigrācijas draudiem uz Latvijas 

Republikas-Baltkrievijas Republikas valsts robežas un infrastruktūras izbūvi uz valsts sauszemes robežas gar Latvijas Republikas-Baltkrievijas Republikas un Latvijas Republikas-

Krievijas Federācijas valsts robežu”” (prot. Nr. 55 2.§) 14. punktā Iekšlietu ministrijai doto uzdevumu – regulāri, bet ne retāk kā reizi 6 mēnešos, sniegt informāciju Ministru 

kabinetam par valsts ārējās robežas apsardzībai nepieciešamās infrastruktūras izbūvi. 



6 
 

turpināšanu un šim 

mērķim nepieciešamo 

finansējumu7 

 

01.03.2023. 

Sagatavots un iesniegts 

izskatīšanai Ministru 

kabineta sēdē 

informatīvais ziņojums 

par pastāvīgās 

infrastruktūras valsts 

robežas joslā uz valsts 

sauszemes robežas gar 

Latvijas Republikas – 

Krievijas Federācijas 

valsts robežu izbūves 

turpināšanu un šim 

mērķim nepieciešamo 

finansējumu8 

01.11.2023. 

Sagatavots un iesniegts 

izskatīšanai Ministru 

kabineta sēdē 

iesniegšanai Saeimā 

                                                           
7 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta protokollēmuma “Informatīvais ziņojums “Par aktuālo situāciju saistībā ar nelegālās imigrācijas draudiem uz Latvijas 

Republikas-Baltkrievijas Republikas valsts robežas un infrastruktūras izbūvi uz valsts sauszemes robežas gar Latvijas Republikas-Baltkrievijas Republikas un Latvijas Republikas-

Krievijas Federācijas valsts robežu”” (prot. Nr. 55 2.§) 3. punktā Iekšlietu ministrijai doto uzdevumu – nodrošināt pakalpojuma sniedzēja (būvuzņēmēja) izvēli nepieciešamās 

infrastruktūras izbūves darbu veikšanai un par izvēlēto būvdarbu sniedzēju pirms līguma noslēgšanas informēt Ministru kabinetu. 
8 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta protokollēmuma “Informatīvais ziņojums “Par aktuālo situāciju saistībā ar nelegālās imigrācijas draudiem uz Latvijas 

Republikas-Baltkrievijas Republikas valsts robežas un infrastruktūras izbūvi uz valsts sauszemes robežas gar Latvijas Republikas-Baltkrievijas Republikas un Latvijas Republikas-

Krievijas Federācijas valsts robežu”” (prot. Nr. 55 2.§) 3. punktā Iekšlietu ministrijai doto uzdevumu – nodrošināt pakalpojuma sniedzēja (būvuzņēmēja) izvēli nepieciešamās 

infrastruktūras izbūves darbu veikšanai un par izvēlēto būvdarbu sniedzēju pirms līguma noslēgšanas informēt Ministru kabinetu. 

 



7 
 

informatīvais ziņojums 

par valsts robežas 

iekārtošanas gaitu, 

izlietotajiem finanšu 

līdzekļiem un 

atsavinātajiem koksnes 

resursiem9. 

2. 

Pilnveidot robežuzraudzības 

sistēmu, aprīkojot valsts 

robežu ar tehniskiem 

līdzekļiem (kamerām, 

sensoriem) un efektivizējot 

cilvēkresursu pārvaldību. 

Investīciju projektu 

attīstības vadītāja 

 

NĪNAN, FVD 01.03.2023. 

Sagatavoti un iesniegti 

izskatīšanai Ministru 

kabineta sēdē, kā arī 

nodrošināta tālāka virzība 

pieņemšanai grozījumi 

Ārējās sauszemes robežas 

infrastruktūras izbūves 

likumā10 

NĪNAN, ĀIAUD 01.06.2023. 

Koordinēta sadarbība ar 

deleģētās funkcijas 

īstenotāju, tajā skaitā 

attiecīgo aktivitāšu un 

iepirkumu laicīgu 

īstenošanu, sagatavots un 

iesniegts Iekšlietu 

ministrijā pieteikums 

finansējuma saņemšanai 

no Finansiālā atbalsta 

instrumenta robežu 

pārvaldībai un vīzu 

politikai līdzekļiem. 

                                                           
9 Pamatojoties uz Latvijas Republikas valsts robežas likuma pārejas noteikumu 10.punktā Ministru kabinetam doto uzdevumu - līdz tiek pabeigta valsts robežas iekārtošana, katru 

gadu līdz 1. decembrim sniegt Saeimai detalizētu ziņojumu par valsts robežas iekārtošanas gaitu, izlietotajiem finanšu līdzekļiem un atsavinātajiem koksnes resursiem. 
10 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 18. oktobra protokollēmumu (prot. Nr. 53 76.§) (IP). 



8 
 

ĀIAUD 01.12.2023. 

Veikts un iesniegts Ārējās 

robežas infrastruktūras 

izbūves uzraudzības 

komitejā izvērtējums par 

iespēju segt ar 

tehnoloģiskā risinājuma 

izveides turpināšanu 

saistītās izmaksas no 

Eiropas Savienības fondu 

2021.-2027.gada 

plānošanas perioda 

līdzekļiem11. 

3. 

Sagatavot un iesniegt 

Ministru kabinetā 

konceptuālo ziņojumu par 

finanšu un ekonomisko 

aprēķinu rezultātiem un 

paredzētajām darbībām, tai 

skaitā informāciju par 

sabiedrības vajadzībām 

nepieciešamo nekustamo 

īpašumu atsavināšanu, lai 

nodrošinātu Ministrijas 

padotībā esošās iestādes ar 

darbam atbilstošām telpām.12 

Investīciju projektu 

attīstības vadītāja 

 

NĪNAN, FVD, JD 
30.06.2023. 

 

Sagatavots un iesniegts 

izskatīšanai Ministru 

kabineta  sēdē 

konceptuālais ziņojums. 

                                                           
11 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 18. oktobra protokollēmumu (prot. Nr. 53 76.§) (IP) 
12 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 26. oktobra protokollēmuma “Informatīvais ziņojums “Par iespējamiem risinājumiem publiskās un privātās partnerības projektu 

īstenošanai”” (prot. Nr. 72 43.§) 2.2. apakšpunktā Iekšlietu ministrijai doto uzdevumu – atļaut Iekšlietu ministrijai precizēt ar informatīvo ziņojumu "Par iespējamiem risinājumiem 

finanšu ekonomiskā pamatojuma izstrādei" (Ministru kabineta 2017. gada 14. februāra sēdes protokols Nr. 7 42. §) apstiprināto objektu sarakstu, kuriem ir veicams publiskās un 

privātās partnerības modeļa izvērtēšanas process, veicot attiecīgus grozījumus 2017. gada 1. jūnijā noslēgtajā pakalpojuma līgumā Nr. IeM NVA 2017/81-Pak, turpinot sadarbību 

ar SIA "PricewaterhouseCoopers" (turpmāk – Līgums) un finanšu ekonomiskā pamatojuma izstrādi par objektiem Jelgavā, Dundagā, Dobelē, Preiļos, pievienojot tiem objektus  

Bolderājā, Ludzā, Dubultos, Bulduros, Krāslavā, Rēzeknē, Balvos, Saldū, Aizkrauklē, Zilupē, Limbažos un Kuldīgā, un pēc tam iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā konceptuālo 



9 
 

4. 

Sagatavot informatīvā 

ziņojuma projektu par 

Atveseļošanas un noturības 

mehānisma ietvaros 

būvējamajiem katastrofu 

pārvaldības centriem.13 

NĪNAN 
Investīciju projektu 

attīstības vadītāja, FVD  
30.06.2023. 

Sagatavots un iesniegts  

izskatīšanai Ministru 

kabineta sēdē 

informatīvais ziņojums. 

5. 

Sagatavoti informatīvo 

ziņojumu projekti par 

katastrofu pārvaldības centru 

būvniecībai, speciālo 

ugunsdzēsības un glābšanas 

transportlīdzekļu iegādei un 

Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldes struktūrvienību 

nodrošināšanai ar atbilstošām 

telpām Mūkusalas ielā 101, 

Rīgā nepieciešamo 

finansējumu (pārdali no 

budžeta resora 

“74. Gadskārtējā valsts 

budžeta izpildes procesā 

pārdalāmais finansējums”) 14 

NĪNAN 
Investīciju projektu 

attīstības vadītāja, FVD  
31.05.2023. 

Sagatavots un iesniegts  

izskatīšanai Ministru 

kabineta sēdē 

informatīvais ziņojums. 

6. 
Sagatavot informatīvā 

ziņojuma projektu par ēkas 
NĪNAN 

Investīciju projektu 

attīstības vadītāja, FVD 
30.12.2023. 

Sagatavots un iesniegts 

izskatīšanai Ministru 

kabineta sēdē 

informatīvais ziņojums. 

                                                           
ziņojumu par finanšu un ekonomisko aprēķinu rezultātiem un paredzētajām darbībām, tai skaitā informāciju par sabiedrības vajadzībām nepieciešamo nekustamo īpašumu 

atsavināšanu, lai nodrošinātu Iekšlietu ministrijas padotībā esošās iestādes ar darbam atbilstošām telpām. 
13 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 5. jūlija sēdes protokola Nr. 35 68.§ 4.2.apakšpunktu. 
14 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023. gada 13. janvāra ārkārtas sēdes protokola Nr. 2 1.§ 4.punktu. 



10 
 

Gaujas ielā 15, Rīgā, 

attīstību.15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
15 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 5. jūlija protokollēmuma “Rīkojuma projekts "Par Ministru kabineta 2015. gada 30. novembra rīkojuma Nr.743 "Par Iekšlietu 

ministrijas padotībā esošajām iestādēm nepieciešamo būvju (ēku) Iekšlietu ministrijas ēku kompleksā uz zemes vienības (zemes vienības kadastra apzīmējums 0100087 0368 001) 

Čiekurkalna 1. līnijā 1 k-1, Rīgā (attīstības II posms – būvniecības 2. kārta (10. korpuss – daudzlīmeņu autostāvvieta), 3. kārta (15. korpuss – biroju ēka) un 6. kārta (11. korpuss – 

sporta komplekss)), būvniecību" atzīšanu par spēku zaudējušu" (prot. Nr.35 13.§) 3.punktā Iekšlietu ministrijai doto uzdevumu - Iekšlietu ministrijai līdz 2023. gada 30. decembrim 

izstrādāt un iekšlietu ministram noteiktā kārtībā iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā informatīvo ziņojumu par ēkas Gaujas ielā 15, Rīgā, attīstību. 



11 
 

II. Uzdevumi, kas izriet no Iekšlietu ministrijas stratēģijas 2023.-2027. gadam 

 

Nr. Uzdevumi Atbildīgā 

struktūrvienība 
Iesaistītās 

struktūrvienības 
Uzdevuma īstenošanas 

termiņš Sasniedzamais rezultāts 

Stratēģiskā prioritāte Nr. 1: Lietderīgi, efektīvi un digitāli iekšējie procesi 

Stratēģiskais mērķis: Digitalizēts, ērts politikas plānošanas process. 

1. 

Sagatavot un iesniegt 

ziņojumu valsts sekretāram 

par pārmaiņu vadības 

procesu metodoloģiju. 

NPD - 31.01.2023. 
Sagatavots un iesniegts 

ziņojums valsts sekretāram. 

2. 

Sadarbībā ar IeM IC 

izstrādāt un ieviest digitālo 

rīku politikas plānošanas 

procesa koordinācijai. 

NPD - 01.09.2023. 

Izstrādāts un ieviests 

digitālais rīks politikas 

plānošanas procesa 

koordinācijai. 

3. 

Izstrādāt un apstiprināt 

rīcības plānu, lai nodrošinātu 

nozarē nodarbināto 

informētību par nozares 

stratēģijas prioritātēm. 

NPD KN 31.01.2023. 
Izstrādāts un apstiprināts 

rīcības plāns. 

4. 
Veikt Iekšlietu nozares 

nodarbināto aptauju. 
NPD - 30.04.2023. 

Veikta Iekšlietu nozares 

nodarbināto aptauja. 

Stratēģiskais mērķis: Ministrijas nodarbinātie nodrošināti ar  nepieciešamajām zināšanām par darbības procesu vadības modeli un procesu 

pārvaldības sistēmu. 

5. 
Izstrādāt procesu kartēšanas 

un izvērtēšanas vadlīnijas. 
NPD - 31.03.2023. 

Izstrādātas procesu 

kartēšanas un izvērtēšanas 

vadlīnijas.  



12 
 

6. 

Organizēt Ministrijas 

struktūrvienību mācību 

semināru par procesu 

kartēšanu un procesu 

izvērtēšanu. 

NPD - 31.03.2023. Organizēts seminārs. 

Stratēģiskais mērķis: Ieviesta darbības procesu vadība. 

7. 

Struktūrvienību vadītāji 

iesniedz priekšlikumus par 

“procesu īpašniekiem”16 un 

kartējamiem procesiem (līdz 

3 procesiem katrā 

struktūrvienībā). 

NPD 
Ministrijas 

struktūrvienību vadītāji 
30.04.2023. 

Iesniegti kartējamo procesu 

priekšlikumi NPD. 

8. 

NPD sadarbībā ar “procesu 

īpašniekiem” izvērtē 

struktūrvienību kartējamos 

procesus. 

NPD - 31.05.2023. 

Iesniegts ziņojums par 

struktūrvienību 

kartējamajiem procesiem 

valsts sekretāram 

apstiprināšanai. 

9. 

Ministrijas struktūrvienības 

veic procesu kartēšanu un 

iesniedz NPD izvērtējumu. 

NPD 
Ministrijas 

struktūrvienības 
31.08.2023. 

Ministrijas struktūrvienības 

katra kartējušas 1-3 

procesus, veikts izvērtējums. 

10. 

NPD sadarbībā ar ministrijas 

struktūrvienībām sagatavo 

ziņojumu par kartētajiem un 

izvērtētajiem procesiem un 

turpmāko rīcību valsts 

sekretāram. 

NPD 
Ministrijas 

struktūrvienības 
30.11.2023. 

Sagatavots un iesniegts 

ziņojums valsts sekretāram.  

Stratēģiskais mērķis: Stabilas personāla mainības uzturēšana Ministrijā un ar to saistītās institucionālās atmiņas saglabāšana. 

                                                           
16 Ar vārdu grupu “procesa īpašnieks” tiek saprasta persona, kas ir atbildīga par procesu kartēšanas uzraudzību un vadību. 



13 
 

11. 

Veikt pasākumus atalgojuma 

paaugstināšanai, nodrošinot 

Ministrijas nodarbināto 

konkurētspēju. 

FVD - 

30.12.2023. 

Izvērtētas finansiālās 

iespējas Ministrijas 

nodarbināto mēnešalgu 

apmēra noteikšanai 

atbilstoši Valsts 

kancelejas vadlīnijām par 

vēlamo mēnešalgu 

apmēru un sadarbojoties 

ar Valsts kanceleju 

aprēķinu veikšanā, valsts 

pārvaldes mēnešalgu 

skalas mēnešalgu 

intervāla minimuma/ 

viduspunkta 

sasniegšanai, Ministrijā 

un tās padotības iestādēs 

2023. gadā un 

turpmākajos gados.  

30.11.2023. 

Sagatavoti un iesniegti 

priekšlikumi ikgadējam 

informatīvajam 

ziņojumam par izdevumu 

pārskatīšanu: 

1) samazinot finansējumu 

kādiem izdevumiem un 

palielinot izdevumus 

Ministrijas nodarbināto 

atlīdzībai;  

 2) palielinot valsts 

pamatbudžeta 

ieņēmumus  un novirzot 



14 
 

papildu ieņēmumus 

Ministrijas atlīdzībai. 

 

30.11.2023. 

Izvērtētas iespējas 

piesaistīt finansējumu no 

budžeta programmas 

"Apropriācijas rezerve", 

izvērtējot iepriekšējā 

gadā neizlietoto 

finansējumu  un novirzot 

Ministrijas atlīdzībai. 

12. 
Īstenot vidējā līmeņa 

vadītāju apmācības. 
PVAD - 30.12.2023. 

Organizētas nodaļu 

vadītāju, departamenta 

direktoru vadītāju 

mācības, ņemot vērā 

darba izpildes 

novērtēšanas par 2022. 

gadu veidlapā minētajām 

vajadzībām. 

                                                           
17 Ar vārdu kopu «apmācību portfelis» tiek saprasts apmācību kopums/modelis, kas konkrētai amata grupai jāapgūst trīs gadu laikā. 

Nr. Uzdevumi Atbildīgā 

struktūrvienība 
Iesaistītās 

struktūrvienības 
Uzdevuma īstenošanas 

termiņš Sasniedzamais rezultāts 

Stratēģiskā prioritāte Nr. 2: Motivēti un kvalificēti nodarbinātie 

Stratēģiskais mērķis: Izveidoti un attīstīti vienoti apmācību portfeļi17 personāla attīstībai. 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

13. 

Veikt izvērtējumu par esošo 

situāciju un nodarbināto 

prasmju vajadzībām darba 

pienākumu veikšanai, kā arī 

par citu valsts pārvaldes 

iestāžu, privātā sektora un 

starptautisko labo praksi 

saistībā ar nepieciešamo 

prasmju/zināšanu kopumu 

kvalitatīvai amata pienākumu 

veikšanai.  

PVAD - 30.12.2023. 

Sagatavot un iesniegts 

ziņojums valsts 

sekretāram.  

14. 

Izstrādāt un apstiprināt jauno 

darbinieku iekļaušanas darba 

vidē “onboarding” vadlīnijas. 

PVAD NPD 31.10.2023. 

Izstrādātas un 

apstiprinātas vadlīnijas, 

un noteikts mentoru 

koncepts. 

15. 

Izstrādāt vienotus apmācību, 

prasmju, darba apstākļu un 

aprīkojuma standartus 

konkrētām amatu 

kategorijām. 

PVAD - 30.12.2023. 
Izstrādāti vienoti 

apmācību standarti. 



16 
 

III. Citi svarīgi uzdevumi un pasākumi 

Nr. Uzdevumi Atbildīgā 

struktūrvienība 
Iesaistītās 

struktūrvienības 
Uzdevuma īstenošanas 

termiņš Sasniedzamais rezultāts 

1. 

Sagatavot un iesniegt 

ziņojumu valsts sekretāram 

par Valsts kontroles 

atbilstības revīzijas Nr.2.4.1-

2/2021 ziņojumā “Valsts 

civilās aizsardzības sistēmas 

plānošana un gatavība” 

sniegto ieteikumu ieviešanas 

gaitu un izpildi atbilstoši 

laika grafikā noteiktajam.18 

NPD - 30.11.2023. 

Sagatavots un iesniegts 

ziņojums valsts 

sekretāram. 

2. 

Sadarbībā ar izstrādātāju 

veikt RVS “Horizon” 

auditācijas pierakstu 

izvērtējumu kontekstā ar 

sistēmas atbilstību drošības 

prasībām. 

PVAD 

Investīciju projektu 

attīstības resursu vadības 

sistēmas “Horizon” 

projektu attīstības 

vadītāja (I. Balcere) 

31.12.2023. 

Iztrādāta iespēja veikt 

RVS “Horizon” 

auditācijas pierakstu. 

3. 

Saistībā ar jaunu auditācijas 

pierakstu ieviešanu un 

izvērtēšanu veikt attiecīgus 

grozījumus RVS Horizon 

darbības regulējošos iekšējos 

normatīvajos aktos. 

 

PVAD 

Investīciju projektu 

attīstības resursu vadības 

sistēmas “Horizon” 

projektu attīstības 

vadītāja (I. Balcere) 

30.12.2023. 

Veikti grozījumu 

attiecīgajos RVS Horizon 

darbības regulējošos 

iekšējos normatīvajos 

aktos. 

                                                           
18 Saskaņā ar IeM 03.11.2022. rīkojumu Nr.1-2/1490 “Par Valsts kontroles revīzijas ieteikumu ieviešanu”. 



17 
 

4. 
Izstrādāt, saskaņot un virzīt 

pieņemšanai aktualizētu 

lietvedības jomas tiesisko 

regulējumu Ministrijā. 
PVAD JD 30.12.2023. 

Izdots ministrijas 

iekšējais normatīvais 

akts. 

5. 

Izvērtēt ar Ministru kabineta 

2013. gada 28. maija 

noteikumiem Nr.288 

“Fiziskās sagatavotības 

prasības Iekšlietu ministrijas 

sistēmas iestāžu un 

Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

amatpersonām ar speciālajām 

dienesta pakāpēm” noteikto 

amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm fiziskās 

sagatavotības prasību 

regulējumu.  

PVAD - 30.12.2023. 

Izstrādāti un apstiprināti 

grozījumi Ministru 

kabineta 2013. gada 28. 

maija noteikumos Nr.288 

“Fiziskās sagatavotības 

prasības Iekšlietu 

ministrijas sistēmas 

iestāžu un Ieslodzījuma 

vietu pārvaldes 

amatpersonām ar 

speciālajām dienesta 

pakāpēm”. 

6. 

Aktualizēt ar Ministrijas 

2019. gada 5. jūnija rīkojumu 

Nr.1-12/754 “Par Iekšlietu 

ministrijas korupcijas risku 

novērtēšanu, korupcijas 

riskiem pakļauto amatu 

identificēšanu un korupcijas 

risku mazināšanas un 

novēršanas pasākumu 

noteikšanu” apstiprinātos 

Ministrijas korupcijas risku 

novērtēšanas, korupcijas 

riskiem pakļauto amatu 

identificēšanas un korupcijas 

PVAD Visas Ministrijas 

struktūrvienības 
28.02.2023. 

Veikti grozījumi 

Ministrijas 2019. gada 5. 

jūnija rīkojumā Nr.1-

12/754 “Par Iekšlietu 

ministrijas korupcijas 

risku novērtēšanu, 

korupcijas riskiem 

pakļauto amatu 

identificēšanu un 

korupcijas risku 

mazināšanas un 

novēršanas pasākumu 

noteikšanu”, izsakot šī 

rīkojuma 1. un 



18 
 

risku mazināšanas un 

novēršanas pasākumu 

noteikšanas rezultātus un 

Ministrijas amatiem 

identificēto korupcijas risku 

mazināšanas un novēršanas 

pasākumu plānu. 

2.pielikumu jaunā 

redakcijā. 

7. 

Sagatavot ziņojumu 

(analītisko pārskatu) par 

Ministrijas un Ministrijas 

padotībā esošo iestāžu 

disciplināro praksi 2022. 

gadā. 

PVAD - 30.04.2023. 

Sagatavots un iesniegts 

ziņojums ministram 

(analītiskais pārskats). 

8. 

Vienotas elektroniskās 

mācību platformas un 

izglītības pārvaldības 

sistēmas prasību izstrāde 

iekšlietu nozares koledžām 

un iestādēm. 

PVAD - 31.12.2023. 

Izstrādātas vienotas 

elektroniskās mācību 

platformas un izglītības 

pārvaldības sistēmas 

prasību izstrādei iekšlietu 

nozares koledžām un 

iestādēm. 

9. 

Izstrādāt priekšlikumus par 

bijušo amatpersonu rezerves 

izveidošanu ar mērķi apzināt 

atvaļināto amatpersonu vai 

tuvā nākotnē atvaļināmo 

amatpersonu loku (pieredze, 

zināšanas, nodarbinātības 

joma un specifika, 

kontaktinformācija, vēlme 

strādāt Ministrijas padotībā 

esošajās iestādēs). 

PVAD - 31.12.2023. 

Sagatavots ziņojums par 

iespējamiem 

grozījumiem Ministrijas 

sistēmas un Ieslodzījuma 

vietu pārvaldes 

amatpersonu dienesta 

gaitas likumā. 



19 
 

10. 

Sagatavot progresa ziņojumu 

par informatīvā ziņojuma 

(2022. gada 10. februāra 

Ministru kabineta rīkojums 

Nr. 83 Par konceptuālo 

ziņojumu "Par 

tiesībaizsardzības iestāžu 

amatpersonu izglītības 

sistēmas pilnveidi") izpildes 

gaitu. 

PVAD FVD, JD 30.03.2023. 

Sagatavots un iesniegts 

Ministru kabinetā 

progresa ziņojumu par  

konceptuālā ziņojuma 

izpildes gaitu.  
 

11. 

Lai turpinātu īstenot rīcības 

plānā “Eiropas Komisijas 

Strukturālo reformu atbalsta 

programmas projektā 

izstrādāto rekomendāciju 

ieviešana Valsts policijas, 

Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta un 

Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes darba efektivitātes 

uzlabošanai” noteiktos 

uzdevumus, aktualizēt 

Ministru kabineta 2016. gada 

13. decembra noteikumus 

Nr. 810 “Noteikumi par 

Iekšlietu ministrijas sistēmas 

iestāžu un Ieslodzījuma vietu 

pārvaldes amatpersonu ar 

speciālo dienesta pakāpi 

amatu klasifikāciju” atbilstoši 

nepieciešamajām izmaiņām. 

PVAD JD 31.12.2023. 

Izstrādāti un apstiprināti 

grozījumi Ministru 

kabineta noteikumos. 



20 
 

12. 

Izvērtēt normatīvajos aktos, 

tostarp Ministru kabineta 

2010. gada 21. jūnija 

noteikumos Nr. 565 

“Noteikumi par valsts un 

pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku 

sociālajām garantijām”  

regulējumu saistībā ar 

veselības bojājuma smaguma 

pakāpes noteikšanu un 

attiecīgā pabalsta apmēra 

noteikšanu amatpersonām ar 

speciālajās dienesta pakāpēm.  

 

 

 

 

 

 

PVAD 

 

 

 

 

 

 

JD 

 

 

 

 

 

 

30.06.2023. 

Pēc izvērtējuma un 

kritēriju pārskatīšanas 

sagatavots ziņojums par 

nepieciešamajiem 

grozījumiem 

normatīvajos aktos. 

13. 

Izstrādāt iekšējo regulējumu 

par Ministrijas apbalvojumu 

veidiem un to piešķiršanas 

kritērijiem. 

PVAD - 30.06.2023. 

Pēc izvērtējuma un 

kritēriju pārskatīšanas 

sagatavots ziņojums 

valsts sekretāram. 

14. 

Organizēt iekšlietu nozares 

komunikācijas speciālistu 

apmācību semināru, lai 

veicinātu vienotu izpratni par 

šā brīža stratēģiskās 

komunikācijas virzieniem, 

iekšlietu jomas aktualitātēm, 

kā arī veicinātu darba 

efektivitāti komunikācijas 

jomā. 

KN - 30.11.2023. 
Organizēts mācību 

seminārs. 

15. 

Organizēt Ministrijas 

darbiniekiem praktiskus 

mediju treniņus ar mērķi 

KN 
NPD, PVAD, FVD, JD, 

ELSSD 
30.12.2023. 

Organizēts mācību 

seminārs. 



21 
 

uzlabot darbinieku prasmes 

efektīvi komunicēt ar 

medijiem. 

16. 

Sagatavot un iesniegt 

Ministrijas konceptuālo 

pieteikumu konkursam 

dalībai sarunu festivālā 

“Lampa”. 

KN - 08.02.2023. 

Sagatavots un iesniegts 

konceptuālais 

pieteikums. 

17. 

Izstrādāt, saskaņot un virzīt 

parakstīšanai Latvijas 

Republikas valdības un 

Korejas Republika valdības 

līguma par darba un brīvdienu 

vīzu programmu projektu, lai 

vienkāršotu administratīvās 

procedūras abu valstu 

jaunajiem pilsoņiem, kuri 

vēlas iebraukt un uzturēties 

otras valsts teritorijā, lai 

papildinātu izglītību, gūtu 

darba pieredzi vai pilnveidotu 

zināšanas par otras valsts 

valodu, kultūru un sabiedrību. 

JD - 30.12.2023. 
Likumprojekts iesniegts 

Ministru kabinetā. 

18. 

Izstrādāt, saskaņot un virzīt 

pieņemšanai grozījumus 

Administratīvo sodu likumā 

par pārkāpumiem 

sprāgstvielu prekursoru 

aprites jomā”, lai nodrošinātu 

Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 

JD - 30.12.2023. 
Likumprojekts iesniegts 

Ministru kabinetā. 



22 
 

2019/1148 (2019. gada 20. 

jūnijs) par sprāgstvielu 

prekursoru tirdzniecību un 

lietošanu, ar ko groza Regulu 

(EK) Nr. 1907/2006 un atceļ 

Regulu (ES) Nr. 98/2013, 

prasības. 

19. 

Saskaņot un virzīt 

pieņemšanai likumprojektu 

“Grozījums likumā “Par 

nekustamā īpašuma 

nodokli””. Likumprojekts  

paredz noteikt, ka ar 

nekustamā īpašuma nodokli 

neapliek Latvijas Republikas 

valsts robežas joslā, 

patrulēšanas joslā un 

robežzīmju uzraudzības joslā 

esošu zemi. 

 

JD - 30.12.2023. 
Likumprojekts iesniegts 

Ministru kabinetā. 

20. 

Izvērtēt jautājumu par 

nepieciešamību stiprināt 

valsts robežas apsardzību, un 

atbilstoši minētajam 

izvērtējumam 

nepieciešamības gadījumā 

sagatavot grozījumus 

attiecīgajos normatīvajos 

aktos. 

JD - 01.06.2023. 
Likumprojekts iesniegts 

Ministru kabinetā. 



23 
 

21. 

Izstrādāt, saskaņot un virzīt 

parakstīšanai Latvijas 

Republikas Iekšlietu 

ministrijas un Moldovas 

Republikas Iekšlietu 

ministrijas pasākumu plānu, 

lai nodrošinātu abu valstu 

sadarbību noziedzības 

novēršanas un apkarošanas, 

civilās aizsardzības un 

migrācijas jomā. 

JD - 31.03.2023. 
Pasākumu plāns 

parakstīts. 

22. 

Izstrādāt, saskaņot un virzīt 

grozījumus Ministrijas 

sistēmas iestāžu un 

Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm dienesta 

gaitas likumā, ar mērķi 

pārņemt Eiropas Parlamenta 

un Padomes 2019. gada 20. 

jūnija Direktīvas (ES) 

2019/1158 par darba un 

privātās dzīves līdzsvaru 

vecākiem un aprūpētājiem un 

ar ko atceļ Padomes Direktīvu 

2010/18/ES prasības. 

JD - 30.09.2023. 
Likumprojekts iesniegts 

Ministru kabinetā. 

23. 

Izstrādāt, saskaņot un virzīt 

grozījumus Aizturēto personu 

turēšanas kārtības likumā ar 

mērķi nodrošināt, ka 

apcietinātās un notiesātās 

JD - 30.09.2023. 
Likumprojekts iesniegts 

Ministru kabinetā. 



24 
 

personas procesuālo darbību 

veikšanai īslaicīgās 

aizturēšanās vietās tiek 

turētas maksimāli īsu laiku. 

24. 

Izstrādāt, saskaņot un virzīt 

grozījumus Sodu reģistra 

likumā saistībā ar Satversmes 

tiesas 2022. gada 

22. decembra spriedumā 

(lietā Nr.2022-09-01) 

nolemto attiecībā uz 

attaisnotām personām. 

JD - 30.04.2023. 
Likumprojekts iesniegts 

Ministru kabinetā. 

25. 

Saskaņot un virzīt 

pieņemšanai grozījumus 

Noziedzīgi iegūtas mantas 

konfiskācijas izpildes likumā, 

paredzot precizēt 

konfiscējamo līdzekļu 

apmēru, lai veicinātu finanšu 

un ekonomisko noziegumu 

apkarošanas kapacitātes 

stiprināšanu. 

JD FVD 30.09.2023. 
Likumprojekts iesniegts 

Ministru kabinetā. 

26. 

Izstrādāt, saskaņot un virzīt 

pieņemšanai tiesību aktus 

saistībā ar ārējās robežas 

risku pārvaldību. 

JD  30.12.2023. 
Tiesību akti iesniegti 

Ministru kabinetā. 

27. 

Izstrādāt un noteiktā kārtībā 

virzīt priekšlikumus par 

nepieciešamajiem 

grozījumiem Administratīvās 

JD - 30.12.2023. 

Priekšlikumi iesniegti 

Tieslietu ministrijai vai 

attiecīgajam 

likumprojektam Saeimā.  



25 
 

atbildības likumā, tostarp, lai 

pilnveidotu administratīvā 

pārkāpuma procesu lietās, 

kad pārkāpums ceļu satiksmē 

fiksēts ar tehniskajiem 

līdzekļiem, neapturot 

transportlīdzekli.  

28. 

Izstrādāt, saskaņot un virzīt  

līdz pieņemšanai attiecīgus 

grozījumus Ceļu satiksmes 

likumā un citos ar ceļu 

satiksmes drošību saistītajos 

ārējos normatīvajos aktos 

atbilstoši aktuālajai 

problemātikai ceļu satiksmes 

drošības jomā. 

NPD JD 30.12.2023. 

Tiesību akti iesniegti 

Ministru kabinetā vai 

iesniegti priekšlikumi 

attiecīgajiem 

likumprojektiem Saeimā. 

29. 

Izstrādāt, saskaņot un virzīt 

pieņemšanai tiesisko 

regulējumu par datu apstrādi 

Ministrijā. 

JD - 01.04.2023. 

Izdots Ministrijas 

iekšējais normatīvais 

akts. 

30. 

Sagatavot Ministru kabineta 

noteikumu projektu par ES 

kohēzijas politikas 

programmas 2021.-2027. 

gadam 2.1.3. specifiskā 

atbalsta mērķi.19 

ĀIAUD - 30.03.2023. 

Noteikumu projekts 

iesniegts apstiprināšanai 

Ministru kabinetam. 

31. 
Koordinēt Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības 
ĀIAUD - 30.06.2023. 

Sagatavoti un Kohēzijas 

politikas fondu vadības 

                                                           
19 Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām. 



26 
 

mehānisma plāna 2. 

komponentes "Digitālā 

transformācija" iekšlietu 

sektora projektu īstenošanu.20 

sistēmā ievadīti projektu 

iesniegumi. 

32. 

Nodrošināt Iekšējās drošības 

fonda projekta pieteikuma 

“Vienotas krimināl-

izlūkošanas sistēmas 

pilnveide” izvērtēšanu un 

Vienošanās noslēgšanu. 

ĀIAUD - 30.09.2023.  

Starp Ministrijas un 

Valsts policiju parakstīta 

Vienošanās par projekta 

īstenošanu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
20 Tehniskā nodrošinājuma un digitālo risinājumu ieviešana izmeklēšanas procesa efektīvai darbībai, sabiedriskās kārtības un drošības monitoringa uzlabošanai, Vienotas civilās 

aizsardzības un ugunsdrošības pārvaldības platformas ieviešana un Esat līdzizpildītājs Tiesību aktam "Rīkojuma projekts "Par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 2. komponentes "Digitālā transformācija" reformas 2.1.2.r "Valsts IKT resursu izmantošanas efektivitātes un sadarbspējas paaugstināšana" investīcijas 2.1.2.2.i. 

"Latvijas nacionālais federētais mākonis" projekta "Iekšlietu ministrijas Informācijas centra mākoņdatošanas pakalpojumu attīstība valsts federētā mākoņa ietvaros" pases 

apstiprināšanu". 



27 
 

Pielikums Nr. 1 

Iekšlietu ministrijas 2023.  

gada darba plānam 

 

Plānošanas dokumenti, pamatnostādnes, konceptuālie ziņojumi un citi rīcības dokumenti, kuros Ministrijai paredzēti uzdevumi: 

• Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāns. 

• Konceptuālais ziņojums “Par tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonu izglītības sistēmas pilnveidi”. 

• Konceptuālais ziņojums “Par valsts politiku ugunsdrošības jomā”. 

• Konceptuālais ziņojums “Vienota kontaktu centra platforma operatīvo dienestu darba atbalstam un publisko pakalpojumu piegādei”. 

• Konceptuālā ziņojuma “Par valsts austrumu robežas kontroli un aizsardzību” rīcības plāns. 

• Konceptuāls ziņojums “Par jauna vienota valsts iestāžu administratīvā centra Jelgavā, Garozas ielā 31, izveidei izmantojamo finansēšanas 

modeli” 

• Konceptuāls ziņojums “Par tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonu izglītības sistēmas pilnveidi” 

• Informatīvais ziņojums "Par Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta speciālo ugunsdzēsības un glābšanas transportlīdzekļu un speciālās 

tehnikas iegādi, papildu nepieciešamo personālu esošo struktūrvienību nepārtrauktas darbības nodrošināšanai, kā arī depo ēku būvniecību, 

pārbūvi vai atjaunošanu un papildus nepieciešamo finansējumu 2018.gadam un turpmākajiem gadiem" 

• Informatīvais ziņojums “Par iespējamiem risinājumiem publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai” 

• Informatīvais ziņojums “Par iespējamiem risinājumiem finanšu ekonomiskā pamatojuma izstrādei” 

• Informatīvais ziņojums “Par valsts ārējās robežas stiprināšanas tehniskā risinājuma izstrādes gaitu un priekšlikumiem turpmākai rīcībai” 

• Informatīvais ziņojums "Par Iekšlietu ministrijai papildu nepieciešamo finansējumu 2023., 2024. un 2025. gadā vienreizējām investīcijām 

valsts aizsardzības spēju attīstības un iekšējās drošības stiprināšanas pasākumu īstenošanai saistībā ar plaša mēroga Krievijas militāro agresiju 

pret Ukrainu un pieaugošiem ģeopolitiskiem riskiem" 

• Informatīvais ziņojums “Par aktuālo situāciju saistībā ar nelegālās imigrācijas draudiem uz Latvijas Republikas - Baltkrievijas Republikas 

valsts robežas un infrastruktūras izbūvi uz valsts sauszemes robežas gar Latvijas Republikas-Baltkrievijas Republikas un Latvijas Republikas-

Krievijas Federācijas valsts robežu” 

• Informatīvais ziņojums “Par infrastruktūras kapacitātes stiprināšanas pasākumu  īstenošanu iekšlietu nozarē” 



28 
 

• Informatīvais ziņojums “Par strukturālajām reformām iekšlietu nozarē” 

• Informatīvais ziņojums “Par augstas gatavības projektiem, kas saistīti ar Covid-19 krīzes pārvarēšanu un ekonomikas atlabšanu” 

• Latvijas 2018.gada Šengenas novērtēšanā konstatēto trūkumu novēršanas rīcības plāns atgriešanas jomā. 

• Latvijas 2018.gada Šengenas novērtēšanā konstatēto trūkumu novēršanas rīcības plāns ārējo robežu pārvaldības jomā. 

• Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam. 

• Latvijas pielāgošanās klimata pārmaiņām plāns laika posmam līdz 2030. gadam. 

• Nacionālā drošības koncepcija. 

• Nacionālais rīcības plāns Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes rezolūcijas Nr. 1325 "Par sievietēm, mieru un drošību" mērķu 

īstenošanai Latvijā 2020.–2025. gadam 

• Nacionālās drošības plāns. 

• Pakalpojumu vides pilnveides plāns 2020.-2023. gadam. 

• Pasākumu plāns noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanai laikposmam no 2023. līdz 

2025. gadam. 

• Pasākumu plāns institūciju saskaņotai rīcībai saistībā ar patvēruma meklētāju iespējamo masveida ierašanos Latvijā no krīzes skartām valstīm 

• Pasākumu plāns atbalsta sniegšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem Latvijas Republikā 

• Rīcības plāni Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta programmas projekta “Iekšlietu nozares iestāžu darbības efektivitātes 

paaugstināšana Latvijā” otrā posma rekomendāciju ieviešanai.21 

• Rīcības plāns rekomendāciju un procesu uzlabojumu ieviešanai (Autotransporta pārvaldības sistēmas pilnveide iekšlietu nozarē)22 

• Valdības rīcības plāns Deklarācijas par Artura Krišjāņa Kariņa vadītā Ministru kabineta iecerēto darbību īstenošanai. 

• Valsts ilgtermiņa tematiskais plānojums Baltijas jūras piekrastes publiskās infrastruktūras attīstībai līdz 2030. gadam. 

• Valsts Aizsardzības plāns. 

                                                           
21 Apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas 02.08.2021. rīkojumu Nr. 1-12/727 “Par Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta programmas projekta 2. posmā izstrādāto 

rekomendāciju ieviešanu”. 
22 Apstiprināts ar Iekšlietu ministrijas 05.01.2022. rīkojumu Nr. 1-2/6 “Par pasākumu īstenošanu autotransporta pārvaldības sistēmas pilnveidei iekšlietu nozarē”. 



29 
 

• Valsts civilās aizsardzības plāns. 

• Pasākumu plāns atbalsta sniegšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem Latvijas Republikā 2023. gadā 

• Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm profesionālās izglītības attīstības rīcības plāns 2022.-

2025. gadam 

• Iekšlietu ministrijas valdījumā esošo nekustamo īpašumu attīstības plāns 2022.-2027. gadam un Vidēja termiņa būvniecības plāns 2022.-

2024. gadam. 

• Attīstības sadarbības politikas pamatnostādnes 2021.–2027. gadam. 

• Attīstības sadarbības politikas plāns 2021.–2023. gadam. 

• Ceļu satiksmes drošības plāns 2021. – 2027. gadam.  

• Cilvēku tirdzniecības novēršanas plāns 2021.–2023. gadam. 

• Digitālās transformācijas pamatnostādnes 2021.-2027. gadam. 

• Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāns (2021.-2026.) 

 

 

 

 

 

 

 


